
 

 
УКРАЇНА  

Міністерство освіти і науки України 
Управління освіти і науки Новоград-Волинської міської ради 

Гімназія № 6 Новоград-Волинської міської ради 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
 
 

вул. Князів Острозьких, 58, м. Новоград-Волинський 11708, т. 0 (4141) 3-50-02,3-50-06 
E-mail: directors6@ukr.net Код ЄДРПОУ 22060221 

 
 

НАКАЗ 

«    » січня 2023 року             м. Новоград-Волинський​     №____________                     

 
Про підсумки організації екстернатної і 
індивідуальної форми навчання учнями  
в І семестрі 2022-2023 н.р. 
 
 
         Відповідно до Законів України "Про освіту",  "Про  загальну середню освіту", на підставі 
наказу Міністерства освіти і науки України від 20.12.2002 року №732 « Про затвердження 
Положення про індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх навчальних закладах», 
положення про екстернатну форму навчання, відповідного наказу по школі, у 2022-2023 н.р. 
індивідуальна форма навчання була організована одному учню, який за станом здоров’я  
потребує корекції фізичного або розумового розвитку. Навчання дитини за індивідуальним 
планом здійснює 1 вчитель, який пройшов курси підвищення кваліфікації і має можливість 
викладати предмети у дітей, які потребують корекції розумового або фізичного розвитку. На 
екстернатній формі навчання перебуває 47 учнів для яких учителями-предметниками розроблено 
індивідуальні навчальні програми, складено план консультацій, періодично ведеться перевірка 
знань через виконання учнями тестів, контрольних робіт, тощо. В річному плані роботи школи 
питання індивідуального і екстернатного навчання чітко відображене, педагогічний колектив 
забезпечує якісне навчання дітей з особливими потребами, а також тих, хто перебуває за 
кордоном. В  календарних планах  учителів пропорційно розділено вивчення окремих тем і 
розділів, на початку навчального року  адміністрацією освітнього закладу проводиться  нарада 
для вчителів - предметників  з метою ознайомлення з Положенням  про індивідуальну форму 
навчання і положенням про екстернат. При вибутті дитини на лікування чи в санаторій 
відбувається корекція календарних планів, а години пропущені дитиною вичитуються в повному 
обсязі. В кінці семестру і навчального року проводяться підсумкові контрольні роботи, 
адміністрацією школи проводиться аналіз результатів навчання дітей з особливими потребами, а 
також тими, хто навчається екстерном. Питання індивідуального і екстернатного  навчання 
розглядається на методичних оперативках, педагогічних радах, тощо. 

У відповідності з вище зазначеним, з метою  створення належних умов для здобуття 
учнями загальної  середньої  освіти, які мають право на     індивідуальну і екстернатну форму 
навчання, з урахуванням  індивідуальних  здібностей   та   обдарувань, стану здоров'я, 
демографічної ситуації 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Результати організації індивідуальної і екстернатної форми навчання учням у Гімназії 

№6 довести до відома педагогічного колектива. 



   2. Головам методичних комісій: 
​​    2.1. Продовжити роботу щодо покращення якості освітнього процесу з учнями, що навчаються 
індивідуально і екстернатно. 
​​    2.2. Запланувати і здійснити заходи щодо більш чіткої організації індивідуального і 
екстернатного навчання учнів щодо забезпечення   дотримання Державного стандарту загальної 
середньої освіти. 
​​    2.3. Не допускати порушень Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 
загальної середньої освіти під час проведення індивідуального і екстернатного навчання. 
​​    2.4. Особисто проконтролювати виконання вчителями-предметниками індивідуальних 
навчальних програм та календарних планів учнів 1-11 класів. 
​​    2.5. Відображати питання індивідуального і екстернатного навчання в річних планах роботи 
методичних комісій (аналітичні матеріали, планування роботи щодо організації та контролю 
різних форм навчання). 
​​ 
​​    3. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи І.В.Трофимчуку: 
​​   3.1. Посилити контроль за відвідуванням занять, своєчасно з’ясовувати причини відсутності для 
видання наказів на вибуття учнів до інших навчальних закладів або на санаторне лікування. 

   3.2. В кінці кожного місяця здійснювати перевірку заповнення журналу, в якому відмічається 
зміст роботи з учнями які навчаються індивідуально або на екстернат ній формі. 

      3.3. Підтримувати зв’язок з батьками учнів, які знаходиться на індивідуальній і екстернатній 
формі навчання через різноматніе електронні засоби зв’язку.                  

 
      4.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника директора Гімназії з 
навчально-виховної роботи І.В.Трофимчука 
 
 
 
Директор ​ ​       Наталія КИРЧУН​       ​  
          
 
 
 
 


